PORTARIA TRT13 DG N.º 151/2023, DE 14 DE ABRIL DE 2023

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições delegadas pelo Ato

TRT CGP nº 01/2023, bem como nos termos da Resolução CSJT N.º 124/2013, (na sua

redação atualizada) e do  Ato TRT SGP nº 166/2019 e tendo em vista o Processo SIGEO N.

º 119/2023,

RESOLVE:

I - Autorizar o deslocamento de WALTER CAVALCANTI DE AZEVEDO,

Coordenador de Gestão Documental e Memória (matrícula nº 300.245.039), CJ-02, lotado na

Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, (Judiciária - 1º grau), de João Pessoa/PB às

cidades de Campina Grande/PB e Guarabira/PB, no dia 17.04.2023, com retorno previsto

para o dia 18.04.2023, a fim de que possa realizar visita técnica à Central de Arquivo deste

TRT, situada em Campina Grande, bem como para tratar de assuntos relacionados a

convênios deste Regional com a UEPB (Campus Guarabira) e UFCG (Campus Campina

Grande), referentes aos processos judiciais, doados às referidas universidades, para fins

de estudos acadêmicos e pesquisas de caráter científico (PROAD 3285/2023).

II - Arbitrar, para ressarcimento das despesas, o pagamento de 1 e  1/2 (uma

e meia) diária ao referido servidor.

Cientifique-se.

Publique-se no DEJT-Adm.

SIMONE FARIAS PERRUSI

Diretora-Geral da Secretaria

		2023-04-14T16:15:20-0300
	SIMONE FARIAS PERRUSI